

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Margareta Sjöholm
Inga-Lill Thorn Hammar
Susanna Nytell

Barn- och grundskolenämnden 2014-12-18

Förutsättningar för godkännande att bedriva fristående förskola i Täby kommun

Sammanfattning

Som en del av ett uppdrag från barn- och grundskolenämnden har dokumentet "Förutsättningar för godkännande och villkor för bidrag för enskild huvudman – förskola och pedagogisk omsorg" setts över och föreslås ersättas med två dokument. Översynen har skett utifrån nu gällande lagstiftning och juridisk granskning av gällande dokument, samt i syfte att förenkla och förtydliga.

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar att godkänna dokumentet "Förutsättningar för godkännande att bedriva fristående förskola i Täby kommun" daterat 2014-09-12. Detta dokument ersätter dokumentet "Förutsättningar för godkännande och villkor för bidrag för enskild huvudman – förskola och pedagogisk omsorg", daterat 2010-12-03, diarienummer 111/2010-60, från och med det att beslutet fattats.

Ärendet

I mars 2014 gav barn- och grundskolenämnden utbildningschefen i uppdrag att göra översyn av principerna för tillståndsgivningen och villkoren för förskolepeng, samt en uppföljning av hur förskolepengens konstruktion och nivå har fungerat för att öka närvaron av förskollärare i verksamheterna. En del av uppdraget utgörs alltså av en översyn av dokumentet "Förutsättningar för godkännande och villkor för bidrag för enskild huvudman – förskola och pedagogisk omsorg" som gällt sedan december 2010.

Utifrån översynen föreslås det nuvarande dokumentet ersättas med två nya (se bilagor) för att bättre spegla de skillnader som finns i förutsättningarna för att driva fristående förskola jämfört med annan pedagogisk verksamhet, i enlighet med gällande styrdokument. Det har även förtydligats att annan pedagogisk

verksamhet inte enbart innefattar pedagogisk omsorg (exempelvis familjedaghem) utan även öppen förskola, öppen fritidsverksamhet och omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.

I uppdraget framhölls att skollagen från 2010 och den därtill anpassade läroplanen föranledde en översyn av principerna för tillståndsgivningen, och vissa justeringar av dokumenten har skett utifrån gällande lagstiftning. Det nu gällande dokumentet har även granskats av jurister och deras kommentarer har vägts in vid översynen. Utöver detta har en ambition med översynen varit att förtydliga och förenkla dokumentet.

Bilaga

- Förutsättningar för godkännande att bedriva fristående förskola i Täby kommun

Patrik Forshage
Utbildningschef